
PRAVIDLA SKŘÍTKA                                    
   BOROVNÍČKA 

                                                                            

 
 

OUŠKOVÉ PRAVIDLO      
Vzájemně si nasloucháme. Jeden mluví, ostatní naslouchají, ,,neskáčeme si do 
řeči“. Neděláme zbytečný hluk, šetříme své zdraví i ostatních dětí. Při 

odpočívání posloucháme pohádku a nerušíme ostatní kamarády. 

PUSINKOVÉ PRAVIDLO 
Mluvíme na sebe pěkně potichu, nekřičíme. Pusinku máme na hezká slova, nemluvíme 
sprostě, umíme pozdravit, poprosit a poděkovat. Kouzelná slovíčka otvírají srdíčka 
(umím říci – dobrý den, na shledanou, prosím, děkuji, promiň a hezky oslovují kamarády 

i dospělé). 

NOŽIČKOVÉ PRAVIDLO 
Chodíme tak, abychom si neublížili, neběháme ve třídě mezi stolečky, 

v umývárně ani v šatně. Ve školce se pohybujeme pomalu, běháme, skáčeme a dovádíme 
na zahradě a na hřišti. 

RUČIČKOVÉ PRAVIDLO 
Ruce nám pomáhají. Vždy po sobě uklízíme hračky tam, kam patří, uklízíme ve 

školce i na zahradě. 

STOLEČKOVÉ PRAVIDLO 
Sedíme potichu. Když jíme tak nemluvíme a zbytečně na sebe nekřičíme. 

Hodně pijeme, protože je to zdravé. 

KAMARÁDSKÉ PRAVIDLO 
Máme se rádi, protože jsme kamarádi, chováme se k sobě hezky, strkat se, 

prát se a ubližovat si, nám nesluší. Nebereme si nic, co nám nepatří. Vzájemně se 
umíme domluvit, neubližujeme si, spory mezi sebou neřešíme rukama, ale slovem. 

HRAČKOVÉ PRAVIDLO 
Hračky si půjčujeme, ale uklízíme je po sobě. Neničíme úmyslně kamarádovi hru 

ani práci (vážíme si všeho, co druhý vytvoří). 

KYTIČKOVO- ZVÍŘÁTKOVÉ PRAVIDLO 
O přírodu pečujeme, zbytečně neničíme. Ke zvířátkům se chováme hezky. 

 


